‘ M %4 Republlka e Kosovés
4-0J- 7 Replibllka Kosovo - Republic of Kosovo
- ~" Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér: Xhafer Gashi, Kryetar i Komunés sé Obiligit
Burim Gérguri, Kryesues i Kuvendit t&é Komunés sé Obiligit
| Cex Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

i Nijésisé pér administrimin e Dokumenteve né Kommung /

Pérmes: JPee Ivan Todosijevié, Ministér i MAPL-s¢ £ /. /- QUL e
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MAPL/sé&

/‘) Xhevat Tafa, U.d Udhéheqés i Departamentit Ligjor d e | Dat\\
8 Monitorim t&€ Komunave MAPL 05/09/2018

| Lénda: Kérkesé pér rishqyrtimin e Aktit t& Kuvendit t& Komunés sé | Nr. 020-1030
| Obiligit

Lloji i aktit Vendim
Inderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s&é Kosovés Nr. 01/2016 pér Shqyrtimin
Administrativ t¢ Akteve té¢ Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t& ministrisé té pércaktuara
me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Ministria e Administrimit té¢ Pushtetit Lokal ka pranuar pér
shqyrtim t& detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 Peér
Vetéqgeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim Nr. 1-129 pérfundimtar pér dhénien né shfrytézim té pronés sé Paluajtshme t¢ Komunés sé
Obiligit né zonén kadastrale Obiliq

I miratuar mé daté: 31.08.2018

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 05.09.2018

Ministria e Administrimit t& Pushteti Lokal, pas shqyrtimit té pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé
sipér, vleréson se akti i komunés éshté né kundérshtim me dispozitat e legjislacionit né fuqi.




Mos pajtueshmérité e aktit t&€ komunés té parashtruar pér shqyrtim té ligjshmérisé jané si né vijim:

Nr.

Formulimi né€ aktin e komunés

Dispozita ligjore me té cilén akti i komunés éshté né
kundérshtim.

Vendimi Nr. 1-129 pérfundimtar pér
dhénien né shfrytézim té pronés sé
Paluajtshme té Komunés sé Obiligit né
zonén kadastrale Obilig.

Ky vendim éshté né kundérshim  me Ligjin
Nr. 04/1-144, pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés
pérkatésisht Nenin 9.1 t&é kétij ligji si dhe nenin 18.2 t&
Rregullores (QRK) Nr. 23/2013, pér pércaktimin e

procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbimit t¢

pronés sé paluajtshme t& komunés pasi gé né procesin e
votimit ky vendim éshté miratuar me 9 vota pér. N&
rastin konkret vendimi miratohet me sé paku 11 vota
pér,nga gjithsejté 21 anétarét e kuvendit t& komunés sé
Obiliqgit.

Bazuar né t&€ cekurat mé lart€, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal kérkon nga Kuvendi i
Komunés/Kryetari i Komunés s¢ Obiligit, qé té ndérmarrin veprime konkrete gé aktin e komunés ta
harmonizojné me dispozitat ligjore né fuqi, brenda 30 ditésh nga data e pranimit té kérkesés pér
rishqyrtim t€ aktit. Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion té komunés pér
¢farédo sqarimi té métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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Ministarstoo Administracije Lokalne Samouprave
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Za: Xhafer Gashi, gradonacelnik opstine Obili¢

Burim Gérguri, predsedavajuéi Skupstine opstine Obili¢ |
Kopija Jedinica za administraciju dokumenata u MALS-u

Jedinica za administraciju dokumenata u opé‘l'ﬂl_ﬂ ./ o

Preko: 5. | Ivan Todosijevi¢, ministar MALS-a B- - 4 L=
Rozafa Ukimeraj, generalnog sekretara u MALS% ;

Od: - Xhevat Tafa, V.d. rukovoica ravnqg odeljenja i— Danlgz 05.09.2018.
/?\?“\ monitorisanje opstina r\lﬁé&w Br. 020-1030

Predmet: Zahtev za ponovno razmatranje odluke Skupitine
opstine
Vrsta akta: | Odluka

/

Postovani gradonacelnice,
Postovani predsedavajuci

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 01/2016 za administrativno razmatranje akata
opstine i na osnovu zakonskih ovladéenja odredenim osnovnim zakonima i uredbom Vlade br. 02/2011 o
poljima odgovornosti administrativne kancelarije premijera i ministarstva, odeljenje za pravna pitanja i
monitorisanje op$tina MALS-a, primilo je na obavezno razmatranje zakonitost akta opstine kako je
predvideno ¢lanom 81 Zakona br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi, kao u nastavku:

Konatna odluka br.1-129 za davanje opstinske nepokretne imovine na koris¢enje opstine Obili¢, u |
katastarskoj zoni Obili¢

Usvojena dana: 31.08.2018 godine

PredloZena na razmatranje u MALS-u dana: 05.09.2018 godine

|
|
|
|
|

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja gore navedenog sadrzaja akta opstine,
proCenjuje da je isti u suprotnosti sa odredbama zakona na snazi.



Neusaglasenost akta opstine koji je predloZen na razmatranje zakonitosti je kao u nastavku:

Br.

Formulisanje akta opstine

Zakonske odredbe sa kojima je akat opstine u
suprotnosti.

Konatna odluka br.1-129 za davanje
opstinske nepokretne imovine na
korisc¢enje opstine Obili¢, u katastarskoj
zoni Obili¢.

Ova odluka je u suprotnosti sa Zakonom br. 04 / [-144
o upotrebi i razmeni nepokretne imovine opstine,
odnosno ¢lana 9.1 ovog zakona i ¢lana 18.2 Uredbe
(KRK) br. 23/2013, za utvrdivanje procedura za dodjelu
i razmjenu nepokretne imovine opstine, jer je u |
postupku glasanja ova odluka odobrena sa 9 glasova za. |
U konkretnom slucaju, odluka se usvaja sa najmanje 11
glasova za ukupno 21 ¢lana Skupstine op3tine Obilic.

Iz gore navedenog, Ministarstvo administracije lokalne samouprave od gradonacelnika i Skupstine opstine
traZi da preduzmu konkretne mere kako bi akat opstine uskladili sa zakonskim odredbama na snazi u
vremenskom roku od 30 dana, od dana primanja zahteva na razmatranje akta opstine. Ministarstvo
administracije lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za bilo koje objadnjenje u vezi sa ovom

procenom.
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosove - Republic of Kosova

NG mbéshietie € nenit 12,14.2 17 pika ¢} € Ligjit p&r Vetdqeverisien Lokale Nr.05/L-040. Gaveta
Zyrtare ¢ Republik@s s¢ Kosovis nr.28 & datée 4 gershor 2008, neneve 9 pika | dh 2 1@ Ligjit pity
Dhénien n& Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Proncs s¢ Paluajtshme @ Komunés Nr0d’1-144 Gaseta
Zyriare e Republikés s& Kosoviss e dass 22 néntor 2012, neni 18.2, 1@ Rregullores ne.232011 @
Qeverist s¢ Republikés s¢ Kosovis PEr percaklimin ¢ procedurave & dhénies pe shirvtézim dhe
KEmbimit € pronés s¢ paluajishme 16 Komungs si dhe nenit 44.1 dhe 47.3 Stattit 1© Komunds s¢
Obiligit Nr.l-34 @ dates 25.04.2016. dhe neni 39 I Rregullorés sé¢ Punés s¢ Kuvendit nrd-
95.dL.29.06.2018, aporti perfundiniar komisionit vierésues me nr ¢ 115 AL08.08.2018. dhe
pérgjigicia né ankesé . Komisoni i Ankesave per Dhénien e Pronés Komunale né Shrytézim me ne l-
22640 € ditds 28.08 2018 |

Kuvendi Komunés né mbledhjen e mbajture me date 31.08.2018 mori k&@

VENDIM

PERFUNDIMTAR PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM A FATGJATE TE
PRONES SE PALUAJTSHME Ti: KOMUNES Si OBILIQIT NE ZONIEN
KADASTRALE NI OBILIQ

I
Miratohet  Vendim per dhinien ¢ pronés s¢ puluaishime 18 Komunds . né shiryt¢zim atatgjue
olertuesit "Agro Kor SH.P.K
1
Stpas pikes 118 kétij vendimi -
1. 7" Agro Kor "SH.P.K &shié shfryvigzues i pronave € palugjtshme & Komunés
2. Pronat ¢ Komunés gjenden né zonén kadastrale Obiliq . ngastrat kadastrale: P-726140%5-
01790-28 sipériugia 1891 m®. P-72614055-01790-30 sipérfagia 1004 m" dhe P-7261.1055-
i 5 e A < 2
01790-11 sipérfagia 4502 m° ZK Obilig, n¢ sipérfage total prej 7397 m*  bazuar né oferén

ckonomikisht mé & tavorshme

3. Shryt€zimi i pronave do @ jer@ pEr 99 viet nga data ¢ hvrjes né fugi ¢ k&t vendimi pas
pérfundit e ketj atati pronat i kthehet titullasit |

4. N¢ pronin ¢ paluaitéshine © Komunés do & mdértohet obickt pér nevoju @ Agro RKor ™
SH.P.K



31

[Phinia né \hl}’&/lill ¢ pronave 1€ palugj@shme & cekur n€ pikén 1 | béhet me kompenzim { sipas
RREGULLORES PER TARIFA. NGARKESA DIHE GIOBA KOMUNALE }

5%
Te decitat dhe obligimet ¢ patéve do & rregullohen me kontraté . 16 lidhur né mes & Krvetarit w
Komunds dhe shryetézuesit 1€ pronave & paluaitshme 1€ Kommns

L

PEr zbatimin ¢ kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés dbe Drejloria pér Fkonomi Finanen dhe
Zhvillim

Vi

Obligohet Drejtoria ¢ Planilikimit Uraban , Kadastér dhe Prong g pas plriundimit t¢ zbatimit 1¢
procedurave & dhénies né shirytézim afatgjare & pronave 1 paluajtshine & Komunes (& re ciistron
librat kadastral st prona 1€ dhéna né shirvidzim pér perindhé afatgjatc.

W

Vit

Ky vendim hyn né fugi 15 dit€ pas regjistrimit né zyren ¢ protokolit 18 MAPL-sé, si dbe 7 diw AR
publikimit né web fagen ¢ Komunds,

Kuvendi i Kemunés s€ Obiligit
Neol- (00 - mé 31 Gusht 2018

171 dérgohet Kryesuesi i Kuyendit Komunal
-Kryetarit /qw( toe e tcmn e
-Kryesuesit " Burim G sérguri
-Nénkryetarit
MAPT
-Palids
-Anctaréve 1€ Kuvendit
-Avkivil
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REPUBLIKA I KOSOVES viti KOMUNA E OBILION -£0S0VE

REPUBLIK A KOSOVA OPETINA OBNLIC - KOOSOV

REPUBLIC O KOSOVO MUNICTPALITY OF ORI « KOSOVO

Duke u bazuar n¢ Vendimin ¢ Kuvendit Komunal nr-[-24 1 de.:28.02.2018, pér formin ¢
Komisionit Vierésues pér Dhénien e Prongs Komunale né Shirytézim Njoltimin pér piesémarric
n¢ Konkurs Publik nr.-1-85 & di.- 23.05.2018, Ligjit ne.04/1.-144, Nenit 6 pér Dhénien Ng
Shirytézim Dhe Kémbimin E Pronds $& Paluajtshme 1¢ Komunés, Rregullores QRK nr.2372013
PEr Pereaktimin ¥ Procedurave Té Dhitnics Né Shirytézim Dhe Kémbimit T Pronis S¢
Paluajtshime T¢ Komuniss',
Komisioni né perbéric 18 ploté dhe né ményré unaninie pas procesit 1€ vierésimit (& ofertave sipas
Kritereve (€ parapara né Njoftimin nr-1-85 d.23.05.2018, nxjerrd k&t rekomandim pir
Kryetarin ¢ Komunés dhe Kryesuesin ¢ Kuvendit (& Komunal:

RAPORT PERFUNDIMTAR
Komisioni rekomandon kitta périitues 1€ ofertave per periudhén pér 99 vileve:

I, Pr ngastrat kadastrale: P-72602001-00505-5, sipériaqja 2698m’. P-72602001-00503-1
sipErfagja 6653m°, 7K Babimoe, bazuar né ofertén ekonomikisht mé t& favorshme
rekomandoimé gé  pérfitucs i kétyre parcelave & shpallet “Burimi” SH.P.K.

2. Pér ngastrén kadasirale: P-72614055-01 790-24, sipériaqja 3221m°. 7K Obilig, bazuar ng
oferten ckonomikisht mé 18 favorshme rekomandoimé qé pirfitues i késaj parcele &
shpallet, N.T P.UNION,




L4

PEr ngastrat kadasteale: P-72614055-01790-28 sipérfagja 1891m®, P-726140535-01790-30
siptriadja 1004m’ dhe P-72614055-01790-11 sipérfagja 4502m’. 7K Obilig, bazuar né
ofertén ckonomikisht mé 1€ favorshme rekomandoimé gé pérfitues i késaj parcele (@
shpallet “Agro Kor” SHP K.

P&r ngastrat kadastrale: P-72614055-01279-15 sipérfaqia $77m?, P-72614055-01279-10
sipérfagjn 2451m?, P-72614055-01279-7 sipérfagja 2504m’, P-72614055-01279-4
sipirfagja 2973m? dhe P-72614055-01279.3 sipérfagja 2881m? 7K Obiliq. Bazuar né
oferien ekonomikisht mé & favorshme rekomandojme g pérfitues i kétyre parcelave té
shpallet, POLIGONI i SHENIETARISE “KATANA” SILP.K.

PEr ngastrén kadasteale nr.: P-7261405 1-00562-1, sipérfagja 10503 m®, ZK Milloshevi,
bazuar né ofertén ckonomikisht mé (€ favorshme rekomandojmi q¢ pérfitues i késaj
parcele (& shpallet ofertuesi, Sami Saraqi.

Aplikuesit € ¢ilét jan€ refuzuar nea ana e komisionit:

1

Ofertuesi “INKSTATION” i ¢ili ka ofertuar pér parcelen P-72614035-01790-24 ng
sipfrfage 3221m°,

Ofertuesi = Kolegji Biznesi™ i cili ka ofertuar par parcelen P-72614055-01 790-26 ng
sipSrfage 675m".

(}fcrlu%‘:i “Las Palmas™ i ¢ili ka ofertuar pér parcelen P-72614055-01790-30 n sipérlinge
1004m*.

1€ gjithé pjesémarr®sit né konkursin publik nr.-1-85 t& dt. 23.05.2018, 1€ cilét nuk jang
rekomanduar/p@rzgjedhur nga komisioni vierésues. kang (2 drejté ankese né afat prej 15 dite nga
dita publikimit 1€ Raportit Pérfundimtar n& web fagen ¢ Komunés dhe tabelen ¢ shpalljeve,

Anttarét ¢ komisionit

PErparim Klinaku - Kryetar

s

5 : " 3 g 3 5 o
Naitn Miftari - Anétar AT A
Fatmir Bérbatovei - Antar | 27 /00w ey

ﬁ. : - - ".
Al - fid . S
Armend Rushiti - Anctar /; i~ 7/’ L

S

Labinot Mirena - Anétar _méé’;{j Sy P
./]’)!('-, ) /?, % gi / W

Dragan Dangetoviq - Anétar j\ i V? 7

”

Zelushe Kelmendi - Anétar
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Republika e Kosoves
Republika Kosove. Republic of Kosovg
Qeveria - Viada - Government

Komuna Obilig - Opétine Obili¢ - f\-iunicipaliry Obilig

Data | 2808 2014
'[ 2 — .

;
Pér | «.Burim Girguri-Kryesues i Kuvendit Komumal !
i

Komisioni i Ankesave pér Dhénien ¢ Prongs Komunale né !_Sh_r':r}-'u':‘:'.im: '
.| Zarife Behluli-Kryetare 5 i B o s |
i3]

! Edin Hashani-Anétar /&4
4 lblif_@_ii\_ﬂf‘&’ijckqu»ﬁnél:tl_’/ f%A -4 ) 'V}/

Lénda ; Pérgjigie né Ankesen e gy 22.08.201%

|

b

|

|

|

i

| Londa | Pogigens upes. g |
I

Komisionj | Ankesave pir Dhénien e Pronss Komupale ng Shfrytézim ka Pranuar ankesén ¢ di.22 08 20) 8

nga NP AS PALLMAS> PEr rishqyriimin e Raportit perfundinar # Komisionit Vierésues Ny l-115
W aLOs.08.2018 NEpérmjet 8 ciki Ofertuesi NTPLAS pA LEMAS? sanys refuzuar

Pas shqyriimir amkesés s N.7°P 145 PALLAMAS 1ga ana e Komisionit pér ankesa, dshte
konstatuar se Raporti perfundismiar 1 Komisionir Vierésues Nr.I-1 )5 & d1.08.08.2018 dyher & mbetet ng
fuqi pér arsye se Oferta e Oferiyesiy pérfitues pér parcelen p. 72614055-1790-30 ué pajtiin me
nenin 13, pika 1.1, ]2 dhe 1.3 @ Rregullores - ORK NR. 2372013 Pér Péreaktimin ¢ Procedurave
1€ Dhénies ne Sh frytézim dhe Kémbimit t& Prongs g¢ Patugjishine 1 Kon unés éshigs

ekonomikisht me o tavorshme si PEr nga viera e investimit po ashiy edhe pér nga nuniri § (@
puncsuarve ngy Investimi,

Késaj shkrese j bashkangjesim .
> Procesverbalin ned-122 ¢ dt.28.08.2018 si dhe 3
- Pérgjigjen ug Ankestn e dt. 22.08.2018 Nr., 1-123 ¢& dt.28.08.2018
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosove- Republic of Kosova
{Jeveria - Viada - Govornment

Komuma Obiliq - Opstine Obilic - Municipality Ohilig

Dala 27082018

Pér | N.TP7LAS PALIMASY

Zatife Behluli-Kryetare 27"~ 55
gt 2 = pof A ey
Edin Hashani-Angtar i —=// R
Tbush Mickupi-Anétar ( (. AR, _-s,fiﬁ..ey\f

Liénda  Pérgjigie né Ankesén e dt.22.08.2018

- Komisioni i Ankesave pér Dhitnien ¢ i’mﬂ&%ﬁu,{mi@ ot Shiryiézin;
Nga

Duke u bazuar n€ Nenin 9.4, @ Ligjit nr. 04/1.-144 p&r Dhénién né Shfrvidzim dlie Kdmbimin ¢
Prongs s¢ Paluajishime (¢ Komunds. Neni 3 dhe 13 1@ Reegullores QRK NR. 2372013 pér
PEreakiimin ¢ Procedurave & Dhinies né Shirytézim dhe Kémbimit 1@ Pronés s¢ Paluajishine 18
Komunés. Raportit PErfundimtar (& Komisionit Vierésues nr. -1-113 & dt. 08.08.2018. si dhe
ankests sCN TP ULAS PALIMAS. Komisioni i Ankesave., jep k¥@:

Pérgjigje:

Refuzahet Ankesa e NOLP ™ LAS PALLMAS™ dhe mhetet ng fieg Raporti Péefundimtar or. I+
IS dL: 08.08.2018 | Komisionit Vier@sues pér Dh@nien ¢ Pronds Komunale né Shirytézim.,
Arsyetim:
Bazuar né nenin 13, pika 1.1, 1.2 dhe 1.3 & Rregullores - QRK NR. 23/2013 pér Pércaktimin ¢
Procedurave 1€ Dhénies né Shivvtézim dhe KSmbimil (& Pronés s¢ Paluajtshme 1¢ Komunés,
Otertuesi “LAS PALLMAS™ éshié refozuar por arsye se. Oferta ¢ Olertuesit pSrfitucs pér
parcelin P- 72614035-1790-30 gsht¢ ekonomikisht mé ¢ favorshme si pér nea vlera ¢ mvestimit
poashtu cdhe per nea numri 1€ punésuarve nga investimi.
Ndérsa. su i pérket asaj s¢ deri mé tani N'TP “LAS PALLMAS”. parcelén ¢ lariéeckur ¢ ka pasur
n¢ shivyt@zim, Ligji or. 04/1-144 p&r Dhénién né Shitytézim dhe Kémbimin ¢ Pronds sé
Paluajtshme & Komunés dhe Rreguiloria QRK NR. 23/2013 pér Percaktimin e Procedurave &
Dhénies né Shirytézim dhe KEmbimit 1 Pronds s¢ Paluajishme & Komunés. nuk parasheh
favorizim pev shirytézuesin e deritash@m se i nicjti duhet ta marr prap prongn komunale né
shirytézim, por edo herd, merret parasyshe interesi | Komungs.
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova

Qeveria - Viada - Government

Komuna Obilig - Opstine Obilic - Municipality Obilig

Procesverbal

Komisioni i Aukesave &shie mbledhur me daté: 27.08.2018 nt sallén ¢ mbledhjeve & Kis

drejtordve. fakimi 1illol n€ ova HEO0. né K& plrbénje:

Zarite Behluli- Kevetare ﬂ" MM'L':(T/)

Idin }Hashant -~ Andtar .w}zg ¥ ,*
ékw (Y

Kryetarja ¢ komisionit pwpwm k&té rend diw:

Ibush Mijckigi - Anétar *

[, Shgyriimi i ankeses 3¢ pacashtruar nga NTP "LAS PALLMAS™.

hillie @

Pas pérmbylljes sé procesit té vierdsimit nga ana ¢ Komisionit Vierésues pér dbdnien ne shityvi@zm «
pronés komunale ko me KEE rast, oferta ¢ ofertausit "LAS PALLMARS” pér parcelen hadastrale Ne P

26140381 790-30 &shud refusnar nga ana ¢ komisionit 18 farteckar

Komisioni pitr ankesa ne takimm ¢ mbajtar trygton ankesen ¢ NP LAS PALLMART. Ku mé pas
konstatoi se¢ Raporti Pérfundimtar i Komisionit Vierésues. duhet 1€ mbetet n€ fugi. pér arsve s¢ Oferta ¢

Ofertuesit pielitues £shite ekonomikisht m€ ¢ favorshme pér Komunén ¢ Obiligit,

Fakim périundoi ng ora | 0B



MITPYLAS PALLMAS ™

Gushterice ¢ Ulet

LO3GO Graganice  Prishiing

Njesiaf Kastriot Obilig Rr. Hasan Prishting

NRB : 70073443 L5 i 5
Ni.Fiskal: 600045240 o4 9/156/20
TVSH @ 330008790 ;

Emanl @ las pallmusavahoo.com

_____________ : | 972 08 . Joilk

;7 770/

Kuvendin Komunal Obiligit ( Kastriotit )
Konisionit Viercsuese pér dhi€njen ¢ pronés Komunale né Shfrytézim

ANKESE

Me datén 23.05.2018 ésiné publikuar noftimi pér dhénjen e pronés Komunale né shifiyiézim

Me datén 03.07.2018 éshté dorznar projekti ideor , biznes plani dbe 1€ gjitha dokumentete ¢ nevojshme

Me datén 88.08.2018 raporti pérfumtimtar i komisionit té Viersimit pér dhénjen e pronés fomunale neé
shiiytézim, té publikuar ué web faqen ¢ komunés ¢ Obiligit { Kastriotit )

Ne nuk jemi njoftuar nga zyretarét pérgjegies te KK Kasliriotit { Obliqit ) e as nga komisoni vlcr_{ésues pérﬁ
dhénjen ¢ prongés komunale né shifrytézim, as pér cleminimin apo refuzimin e projektit tangé TE PARCELES
nr PP - 72614055-01796-30  ne siperfagje prej 1084m2,

Por eleminimine - refuzimin e projektit toné, ¢ kemi paré vetém né webfage té Komunése sé Obiligit (
Kastriotit } , se projekti i kompanisé soné éshté reluzuar .

Sipas Ligji nr 04 /1-144,
Neni 4

Parimet e dhénies té pronés sé paluajtshme komunale né shfrytézim

1.3, Parimin e trajtimit t& barabarté té paléve;

1.6, Parimin e runjtjes dhe rritjes sé vlerss sé pronés publike komunale
17 Parimin e ruajties s¢ karakteristikave dhe vierave uniksle 1@ pronés
L8 Parimin ¢ ruajties sé mjedisit.

Nenin
Dhénia né shirytézim afatgiaté e pronés @ palunjishme 18 Komunés

1.3, 1e keté arsyeshmeri (¢ interesit publik;
L4, te plotesojé kushtet dhe kriteret e pércaktuara mjedisore;

Lidhure me aplikimin ¢ ndérrmarjese tané per margjen ¢ pronés Komunale né shirytézim né Konkursin Publik Nr |
- 85 re dates 23.05.2018 té parcelés nr P - 72614055-01790-30 né siperfagje prej 1004m/2

AK [ Kuvendi Komunal Kastriot / Obilig ] ka bére shkeljen Ligjore duke na refuzuar nga marrja ¢ tokese ne
shirytezim, ku kjo parcel ka gene ne shfrytezim 10 vite me heret nga kompania NT.P “ LAS PALMAS * dhe ka qene
e pa mundur investini jone por Le here realizimin e projetit per ngritjen e sallonit te luleve e cila pa eshte marre
nga Ministria kompetente per ndertimin e autoudhes, dhe na ka shkaktu deme ne mvestimet qe ne | kemi bere dhe
nuk na jan kompenzuar ku per kete kemi inicoar procodurat givgesore.

Kjo eshte ne kundershtime me nenet ¢ larte cckura te LIGJE Nr. 04/1-144 PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM DIHE
KEMBIMIN I PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES



Refuzohet olerta |, projekti ideore { hiznes Plani ) [ kompanise sone dhe nuk jepet asnje sqarim per refuzime dhe
asnje detaj perse na eshte marre toka te cilen e kemi pasure ne shitrvtezuim  deri me tani. Ndonese Oferta ¢ jone
Hiznes plani | plolesone te giitha kushtete dhe kriteret e percakivara nga Kuvendi Komunal dhe te paraparg mie
rrethin ku jetojne banoret dhe shkallen ¢ ndotjese se ambientit.

AK { Kuvendi Komunat Kastriot / Obilig } ka bere keto shkelje Ligjore :

Neni 4
Parimet ¢ dhénies te pronés s¢ paluajtshme komunale né shivyldézim
1.3. Parimin ¢ trajlimit {¢ bavabarté 1¢ paléve;

Duke moys na trajtuar si te barabart me kompanit fituese , ko dihet se kompania ¢ jone NJT.P 7 LAS PALMAS ~
aktivitetin primare ¢ ka Kultivimin ¢ fuleve dbe bimoeve shum viegare , shitjen me shumice dhe pakice te luleve
dhe drunjeve dekorativ ne Scktorin e Bujgesise e ne veganti sekiorit te Hotikulturese .

Komuna e Kastriotit { Obiligit § eshie njera nder komuna me shkalle me te larte te ndortjese se ambientit ne
Kosove andaj nje kompani ¢ cilia ben kultivimin trajnimin dhe shitjene e luelve dubel le kete nje perparsi me
kompanit tjera per arsye se do 1o ndikoj direkt ne ambient ku jetojne gytetaret e Komunese se Kastrintil .

1.6. Parimin e ruajties dhe rrities sé vlerés sé pronés publike komunale

Me ndihmen e Kompanis NT.P " LAS PALMAS “ me njesi ne Kastriot { Obilig ) do te ndikoj direkl ne ruaitjene
prones Publike dhie ne rritjen e vieres se pronese Publike | per arsve se me adibhmen tane direkl do te ndikaime ne
sektorin private dhe ne vedijesimin ¢ gytetareve duke ju mundesuar trajnimet rreth mbjelljese se fidaneve
dekorative e eila do te ndikoj ne pastrimin e ambientil ge eshite me se e nevojshme .

L.7. Parimin e ruajljes sé karakteristikave dhe vierave unikale 18 pronés

Kompania NP7 LAS PALMAS ™ ka si pike synim roajijene dhe shtimin e vierse se pranese publike e cila do U
besohet ndersmarjese sone dhe do ti ipet ne shivylezim ngn Kuvendi Komunal 1 Kastriotit Obiligit

Gjithashtu synimi jone do te beje hapjen e ketij salloni te luleve te behet shiriria e veprimtarise soune edhe ne
piesen e Obiligit per arsye se kushiet jane ideale per ngritjen e nje tulishtie te tille, eshie eshie me se e nevoishme
ne kete Komune sepse 1 mungon ushirimi i nje veprimtarie te till ku kemi te hejme me nje shkalle me te larte te
ndotjese se ambientit dhe me ndihmen e kompanise sone do te ndikojme direkt me zyretarel komunal ne futjene
projekieve ge te ndihmojme ne uljen e shkallese se ndotejese se ambientit .

1.8. Parimin ¢ ruajtjes s& mijedisit,

Veprimturia ¢ cilu do te zhvillohet ne kete objekt nga Kompumnia e NTP Las Pallmas do te jete ekspozimi |
produkteve vendore dhe produktet e importaara, shitia me shumice dhe pakice ¢ ketyre produkteve , paketimi dhe

mirembajija € ketyre produkteve dhe trajnimi 1 stafit dhe te giithe personave te tjere te cilet jane te interesuar per le
ushtruar kele veprimtari .

Do te ndikof direkt ne ruajtien e myjedisin ku jetojne gytetaret e Kastriotit { Obitigit ) dhe do te ndihmojme direkt ne
vedisimin e gytetareve te Kastriotit { Obiligit ) per ruajtjene ambientit dhe Mjedisit si dhe marrja me veprimtari ¢ cilo
o e ndibmoje ne pastrimin e gjrit, rrequilimin ¢ ambientit ku jetojme



Neni 6
Dhénia né shirytézim afatgjaté e pronés sé paluajtshme & Konm nés

1.3. 18 keté arsyeshméri té interesit publilc

Aktivitelin Primare te cilen & ushirone kompania NT¥ Las Pallmas me seli ne Kastriol { Obilig ) ka nje perparesite
vegante per dhenjen e pronese komunale ne shfrytezime per arsye se myerret me kultivimin ¢ ldaneve te luleve
dhe himeve dekorative ge ndikon ne ambient diie ka nje interes publik per gytetarei ¢ Lomunese se astriolit .

1.4. t¢ plotésojé kushitet dhe kriterete pércaktuara mjedisore;

Kompausia NTP Las Pallmas 1 plotéson té gyitha kriteret 1€ cilat jané ¢ pireaktuar we rregullat mjedisere duke
macee pér bazé sé prej parecelés pasive do ta kethéjm né parcela ative e né vegant 1o selqorit hujgesore .

Ivestimet e béra:

e Kemishiruar rruget me zhavor nga yruga kryesore deri ne hymje te parceles ne nje distance L=250m
gieresi B=6m thellesia ¢ mbushjes 1=150cm, Yellimi 1 materialit guror mbushes V=2250. Viera ¢
pergjithshme e trajtimit te rruges ka qene 18000, Euro (investion ka qene | teri | Las pallmasit shitel eddhe
nga fotot ne Ortofoto ku active ge nea marrja e prones kagene Las Pallimasi dhe Agrokori por agrokort
kapase gasje ne rrugen Magijistrale.)

o Kemimarr pelgimin nga KEDS per vendosjen € trafos ne emer te kompanise Jidhjen ne tension te lart,
poashtu barljen nga rrjeli ckzistues deri ne parcelen e cila ka gene pe shirytezim nga kampania jpae,
Investimi ka gene | katerkompanive shfrytezuese ku secila ka mundesi shirytezuese ne tralo nga 148
kilovat energii . Kostoja totale per kompanin Laspalimas ka gene 15600Curo.

o Kewimarr pelqimin nga Ujesjellesi rajonal Prishtina per vendosjen € ores matese dhe lidhjen ne yojetin
kryesore te ujesjellesit. Prej rejetit kryesore ¢ deri ne parcelen e ¢ila ka gene ne shivytezm nga kompanin
joue kostoja eshte mbuluar nga kompania dlie ka gene 5600 Ewro. [ Distanca e Kugjes ne gyp el ke
gene L=230m". }

o Kemibere mbushjen ¢ komplat parceles siperfage 5=1 004m’ | referohem sipecfaqes se mbetur me theilest
mbushje t=2 m material guror per shiak te disnivelit, ku investimi eshie 16064 Euro.

e Kemibere montimin ¢ zyreve ne le cilen ka gene 1 vendosur stafi l kompanise me giitha elementet yera
percjellese , viera mvestive 32500 Euro

» Kemi bere rrethojen e parceles me mure betoni - rrjete dhe ndrigimin ne tere perimetrin e saj, viera
investive eshte 8500 Euro.

Ka viera ne total eshte 96264 Euro (vrejtie: keto investine jane jehte te verifikushme me nje dalie ne
teren si dhe per qdo investim kemi dokumentacion relevant)

Vlen te cekim se Objekti 1 ¢iti eshie ndertavar vitin 2017 afer parceles sone eshte bere pa kRurrfar kriten
urhanistik dre eshte ndertuar ne kufi te parceles sone. Deshmi jane incizimet ortofoto dhe objekti egzisius
ne parcelen afer parceles sone.
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Ohilig

NE mbEshtetje t8 nenit 12,2, pika ) (¢ Ligjit pér Vet@geverision Lokale i 0310140, (Gareta
Zariare nr 28 (8 GLOLG6.2008), nenit L1 dlie 47.3 48 Stafutit 8 Kemmo®s dhe nenit 11 dhe 3 OaE
Ryegullores & punds 18 Kuvendit, bazuar né Ligjin ne.04/1.-144, pér dhinjen né shivytézim dhe
LEmbimin ¢ pronds st patuajishme ¢ Komun@s, neni 6 die 7, Reeguliovja nr.2372013 pir
pereaktinin ¢ procedurave (@ dhinjes n@ shivytézim dire kimbimit € pronds s& paluajistone
¢ Komunds, neni 11, 12, Kovendi komunnal né mbledhijen ¢ mbaitny me dt. 28022018, mori ketd:

VENDIM

{ Formolet Koemisioni vierceses péy db@njen ¢ pronds komunale n# shivyt@zim me keie
pihirje:

i. Lahinot Mivena, - Kryetar

2. Armend Rushiti, - anddar

3. Dragan Dancelovie, andar

J. Falmiv Bérbatovei, andtar

A, Naim Miftari,  andtar

6. Pérpwrim Klinaku, andtar

2.Obligohet Komisioni qF pér punitn ¢ vel @ pfrpiloj procesverbal me shkving dhie pér

kKEld Lo njntto] Kuvendin Komunal.

3. Ky venslim hyn o fugi 15 dité pas vegjistrimit né zyren ¢ protokolit (2 MAPL-sE, dhe

sldate (1) «ité pas publikimit n€ web fagqen ¢ Komunds.

o
Al ’(

1 dérgahet i i “‘z?; I
-Kryetarit {Cz esues 1 K vd}g:&?? iwmgm’ll i;r:',{
-IKrvesuesit -1( “"\(/: il ‘-’;m_.__’-i s
“Drejtorit € ad.sé pérgj. / Buvini Gipgubi V" ‘}
-BPUKy \,ﬁ} e ;
-Andtartve (# Komisionil N
Keshilltaréve 308
-MAPL

~Ariivit
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SINSTREA L MJEDISIT BHE PLANIFIKINVIT RAPESINOR MINISTARSTVO SREDINE 1 PROSTORNOG PLANIRANIAMINISTRY OF ENVIRONMENT ANDSPATIAL PLANNING

Republika ¢ Kosovés
Republiku Kosova-Republic of Kosova
Qeveria - Viada - Goverament

AGIENCIA KADASTRALE £ ROSOVES  KATANTARSKA AGENCLIA KOSOVA L KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA /CADASTRAL UNIT : P-72614055-01790-28

Numrd § lEndgs 7 Braj Predmot  Case Referent Number:

Komunu / Opiting ¢ Municipalin:
Zona kadastrale / Kutastarska Zona ¢ Cadastral Zone:

Data dhe koha ¢ 18shimit / Datum i vreme izdavanjs / Date and time of submission:

05-1541/2018
25052008 - 1450

Obilig * Obili¢ | Obiliq
OBILIG . OBILIC. OBILIQ

Zyra hadastrale Komunale / OpStinska Karastarska Kaneelarija / Municipal Cadastral Office: Obilig * Obili - (ibilig

ATE DHENAT PER NIESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICH/ CADASTRAL UNIT DATA

Numird | njisisé kadasteale Linji i njésist Liojii prondy | Zona Siporfagja Pérehkrim Keljuar mié | Azhoruar
Broj katasiarske jedinice Vrsta Jedinice | Vesta imovine | LR Pavedina Opis datén Asurirane
Cad. Unit. No, Uinit Type Properis Tape | G/8 Area Deseription Uradjena na | Lipdated
LR {mh tan
Created Op
P-126140858.01790-28 Rural I8Y9E Ndania ¢ paredles 5e o e Vendinu Perfindimtar Ne02 113 6 Ta01 2002 I0AE | 2008000

AL ADRESA E NJESISE KADASTRALE  ADRESA KATASTARSKE JEDINICE (CADASTRAL UNIT ADDRESS

A Vendbanimi - ndresa
Prebivaliste - ndresa
Resident « pddress

odi Postat
Modtanski Kod
Pastal Code

Holleskté ¢ ndresés
Pajodinosti adrese
Addbress Details

Krijuar mé daten
Lradjena ma dan
Created On

Arhurunr
Adnririne
Updated
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A2 LLOJ FSHERYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

| Namri Llnji 1 shfrstogiont e parcelis Shfeytising aktoal | parectcs Kualiteti i Klasds Sighriagia {m"
Braj Y rsea koviscenja parcche Premutun keriscenje parecie kovalitel klase PPovriing  jm’)
Wf_a..ﬁ Parecl |y pe OF Use Parect Cerent Lse i Class Area fmh
Spngesone Palepzivpeton Agtiesll Asar Npve Anabis Clase Zod Class Arnble [
B, PRONARIPOSEDUESI - VLASNI K/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Te drejtul Emri Nr. persanal Vendbanimi Kodi pustal HotlEsitd ¢ adresiy Pesa ¢ promes Pershkrimi Aghuruar
Prava fme }.ieni hraj Prebivaliste Patranski kot Pojedinosti adrese Thea nos ine Arivandg
Rights Name 10 N Resedont Poseal cade Address detaibs Nhare quota Dezeription b pdated

the POSISTHN

KUVENDI KOMUNAL

PASURISHOQERORE KOID2HIBENY

LI DRLLIC
OBILIQ

11
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Repubtic of Kosova
Qoevena -Viada-Govermnment
Minisria ¢ Miedisit dhe Plusifit nie Hapiines 2AMfinivarstve Sredine § Prostornog Planirenja/Minisiy of Enviromment and Spadial Planning
AGIENCIA RADASTRALE E KOSOVESS KATASTARSKA ASENCUA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT/ KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opdtinska Katastarska Kancelarija iMunicipal Cadastral Office ©  OBIIG
Zaona Kadastrale / Kalastarska Zona § Cadasiral Jong: Quiliy

NibsmiJeiniaiing j TigivrsiaTypo | Siperacaovinainres m2
P-72614055-01790.28  Parcele ! Parcela / Parcel 18810
i {0
s S| - =
"y dd
TNy il T
LT o
\M._\“
Shkall/Rarmera/Scale: 1:581

PungiiOtradn/Crealed: e
Datar DalaiDate: 25 052018 fe e Aprovorlsvejolfproved.  DrojlosiD rcvktﬁ-‘{ﬂirms,or
Koha! Vreme! Time: (025738 ;E i : f_ v /
NenshirimiPolpsiSiganture! St e Sttt NénshkamizPotpis/Siganture: {7 ‘;"' ﬁ,x s
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MINISTRIA F MJEDISIT DHE

PLANIFIKIMIT HAVESINOR MINISTARS VO
AGIENCIA KADASTRALE &

Republika ¢ Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosove

KOSOVES / KATASTARSKA AC

Qeveria - Viada » Government

SREDINE | PROSTORNOG PLANIANIANMINISTRY OF ENVIROSMENT AND SPATIAL PEANNING
IENCHIA KOSOVA FKOSOYO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT :

P-72614055-01790-30

Numri § lendés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e [éshimit / Datum i ve
Komuna / Optina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona | Cadastral Zone:

#yra Kudastrale Komunale { Opltinska Katast:

eme izdavanja /! Date and time of submission:

03/1467/2018

03.05.2018 - 0944
Obilig /s Ohili¢ / Obalig
OBILIQ f OBILIC / OBILIQ

irska Kancelarijs / Municipal Cadastral Office: Obilig/ Obilié/ Olig

KADASTRALE / PODACL O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

A. TE DHENAT PER NJESINE
Numei | njésisé kndustrale LAaji i njlsisi 1 lojii promia | Zona Siperfagis Férshbrim Rrijusgemi | Achwroar
Broj ketustarske jedinice Vrata Jediniee | Vesta imovine | U/R Povriins Opie datén Adurirano
Cad. Unit, No. Unit Type Property Type | GfF Area DPeyeription Uradieno na | Updated
U/R (m'} dan
Created On
P-726140585-01790-30 PARCELE 7 |Pront shogizore /| Rural 1004 Nedarja @ parcedes e baxid re vendionit poch Nei i e ds 1601 213 21032018
Dirushivens Quverin ¢ fepublikes s Kosovies (Nelences D3 23018)
PARCEL
A1 ADRESA F NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vepdbanimi - adress i Kudi Postal Hollesite « adrescs Krijunr mé datén | Azhuruar
Prebiviliste - sdresa Poftanski Kot Prjedinestd ndrese Lradjeno pu dun | Adurirano
Hesident - address Postal Code Address D taily Created On Updated
I ORAGODANDRAGODANDRAGODAN DRAGODAN 27032018
vt
Zyrtavi porgjepjis { Qdgovarne lice / Official person 112
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AZLLOJII SHERYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Nuwnry Lledi ¢ shfetisimit i parectiy Shfevtb it akiual § parecks Kuatiteti | klasts Siparfagia (m7)
Vistn kariscenja parecle Trenutua Karissenje parcele Fyalite! klase Povrlina  {m%)
Parcel Tepe OF Use Parsel Corerent Use Quality Class Aren [T
1 Huladere Pohoprivrednodhpricules ArayMjvesArsbly Aré E Klasis 2Njiva 2 Klaw 2nd Class Arsirie 1004
Land
B. PRONARI/POSEDUESI - YLASN IKDRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Finrl Nr, persatial Vendhanimi Kaodi poytal Holtésitd ¢ adrests Pjesi ¢ pronds Pershikrimi Arhuruar
Peava tine 1.icai broj Prebivaliste Puitancki kod Fojedinosti ndrese Deo imovine Opis Adurirano
Hights Name [, Ne, Resident Poxtal code Addross detafls Share quota Description Updated
Posedim individual ¢ PASURIS _agmmﬁux: KCID2603880 OBILIQ OBILIC/ i1 21.03.2018
1adividonIna Drzavina KUVENDI KOMUNAI ORILIGQY
{single possssor . i
wvopnaice 12

Printuar npga  Oditampam od / Ponted by, Sheadar Mick

Hy | P 261408801 79020
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Republika\“é"l(asovés

Republika Kesova-Republic of Kosova
Quverls -Yisda-Govemment
Ministria ¢ Micdisit dhe Planifikimit Hapésinor fMinistarstvo Sredine | Prostornog Planivanje/Miaisiry of Envirenment and Spatiat Planning

AGIENCIA KADASTRALE £ KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KOSOVAS KOSGVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPLJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Katastrate Komunalel Opdtinska Katastarska Kancelariia {Municipal Cadastral Office : OBIIQ
Zona Kadastrale / Katastarska Zons / Cadastral Zone:  Obilig

Nigsauedinioatunt | TpivstalTpe | SweragiaiPovsinataren m2

P-7261406501700-30  |Parceld / Parcela / Parcel 1004,0

|

T S

_/‘If Tf‘r.'_b_ 1 f
: ) 2500 2

Shkalla/Razmera/Scate:; 1:857

PunaiOnradic/Creatad:

Data/ DataiDate;  ORD5.2018 AproveiiUsvojiolAproved:  DejtoriDirektorDirector
Yoha! Vremael Time: 09:57:52

1
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Republika ¢ Kosovés

Republika Kosava-Republic of Kosova

(everia - Viedu - Governmunt

MINISTRIA E MJEIHSIT DHE PEANIFIKIMIT HAPESINOR AMINIS TARSTVO SREDINE | PROSTORNOG PLANIRANJAMINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
ACIENCIA KADASTRALE FEKOSOVES / KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA L KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NIESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT ¢ P-72614055-01790-11

Numrf i [énd@s / Broj Predmet f Case Referent Number:

Data dhe koha e [éshimit/ Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opitina / Municipaliry:
Zona kadastrale / Katasturska Zona / Cadastrul Zone:

08052018 - ¢8-42
Obilig / Obilil / Obilig
OBILIQ / OBILIC / OBILIQ

Zyru Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Obilig/ Obilié / Obitiq

A.TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACH O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA
~| Numr | njosise kadastrale Lladi § mjesiod Lioji | pronds | Zona Sipérfugjo Firshkrim Krijusr mé | Azhurusr
| Broj katastarske jedinice Vesta Jedinice | Vrsta imovine #R Povriina Ciphs datén Adurivano
| Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G5 Area Bescription Uradjeno na | Updaled
LiR {m*) dan
Created On
P-72614088-01790-11 PARCELL ¢ , Rl 4502
PARCELA/
S W«_._fmmq.—..._. ........
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Veadbanimi - adresa odi Postal Halltsht ¢ adresés Krijuar m¢ dutén | Achuranr
Prebivaliste - adresa Poltanski Kod Pojedinustl adrese Uradjeno wa dan | Alorivano
Resident « ndhidress Postal Code Address Detalls Created On Updated
ORAGODANDRAGODANDRAGORAN DRAGODAN
119011 | Zyrtari porggegjes ! Odgoverno lice | Oigial person o2
i 7 \A.._.\..\.h....m e w.r |.ﬂ.\\

Praiuns s Gdiampont e ¢ Prined by Shoader Mjekigh 726140554
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A2 LLOJI I SHERYTEZIMIT / YRSTA KORISCENIA /TYPE OF USE
P Numn Elagr i shfrytéimit & parecley Shfrytisimi aktual i parcelis HBonaliten | kiasds Siphefagjn (m?)
Broj Ypgts korisconjd parcele Trenutno koriscenfe parccle K aliietr Kfave Poseling  {m')
| Number Pareet Type OF Use Parcel Curremt Use Quulity Class Area {m’)
i Toke Nderhrnree Uradevinges zemitiittc Construchon land Ohore/DveriieBackYard i502
B. PRONARI/POSEDUESI - V LASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T¢ drejtat Emri Nr, personal Vendhanimi Fadi postal Toitisit ¢ adresis Pesa ¢ pronis Pershkrimi Arliuruar
Prava tme Liend broj Prebivatiste o ftanski hod Pajedinustl adrese Des imovine Opiw Azurirano
Rights Nune 0. Na, Resident Postal vode Address detalls Share quota Deseription Updated
Posedum individual / PASURI m:mvnvwmncx_._. KUIDR60IRED OBRILIC JORILIC 11
: smdividuaing Drzaving § mhm.m#e,_uu/‘an KOM UNAL ORILIQ
|mngle pussesser r -
Printar g/ Chisampani ! Printed e Skonder Mickiol P RE1055 015011 ] Zyriari pérgjegjés / Odgavaeno fice  Official person X
- g s s.M
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Republika e Kosovés
Rapubtika Kosova-Republie of Kosova
Planirania™Ministry of Environment and Sparial Flanning

Oraveris -Viada-
sivear MSfiuisiarstye Sredine § Prostornog
SOVESS KATASTARSKA AGENCHA KOSOVAS

Ministrin ¢ Miedisit dhe Planifikimic Hup#

KOSOVA CADASTRAL AGENCY

AGIENCIA KADASTRALE E KO!
KOPJA E PLANIT I KOPLJIA PLANA/ COPY PLAN
reka Kancelaria iMunicipal Cadastral Office OBILIG

Zyra Kadastrale Komunalef OpStinska Katasta
Zona Kadastrale / Katastarska Zona { Cadasiral Zone:  Obilig
N,nésaa"dedhica?ljni'l """ % _ TépiNrs%as’?{me """ [ SipérfagjaiPoviinalfrea m2
P-72614055-01790-11 |Parceid  Parcela / Parcel 145020
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Shkalla/Razmera/Seale: 1714
PunciiObradio/Created:
Datal DalaiDate; 08,05 2018 AproveilisvojolAproved: DrejtoriDirektoriDirector
Koha! Veeme! Time:  09:50:39 Y
NagshkrimiPolpisiSiganture: / ‘f,y/,. g/x//.; v NEnshiimiPotpisSiganture: / /{ ﬁ\/ R
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SrénimiBelotkaNote:
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Qoveria - Viada - Government

Komma Obiliq - Opstine Obilié - Municipality Obiliy

N& bave 1 nenit 6 dhe 818 Ligjit nr.04/1-144 per dhinien nd shirytézim dhe kémbim ©
pronés s¢ palugjtishme 18 Komunds, neni 2 paragrafi 4 pika 4.2 dhe neni 11 e
Rregullores QR Ne.23/2013% pér pércakiimin ¢ procedurave 1@ dhinies ni shirvlézim
dhe kimbimil & pronés s¢ paluajishme 1§ Komunés Lsi dhe Vendimit paraprak t
Ruvendit ¢ Komuncs pisr dhinien né shfrytézim afatgialé & pronave (& paluajlshme
Romunis, Komisiont vierdsues piir dhitnien ni shirytézim & pronés sé paluajtshme 1
Komuniis s& Obiligit, shpalle kéts -

NJOF1iM
PER PIESEMARRJE NEE KONKURS PUBLIK

Komuna ¢ Obiligit, né pajtim me Vendimin paraprak (& Kovendit (¢ Komunés Nr, 1-38 (¢
AL3003.2018 pir dhimien né shirylézim afatyjate € pronds € paluajishme @ Komunes,
do 18 jep né shivvtezim afatgjaté prej 15 deri 99vite, pronat e paluajtshime si né vijim -

Nr Pronar Zona m};ilﬁifi! Kadastrale  Sip8riagja " Kultura §
_____________ £ 50 | Kadastrale 0 _ - b Ll |
L PASURI OBILIQ P72614055-01279-15 | 577 | A [

SHOQEROR | |
| F KUVENDI ‘
_jKoMuNaL | i I | L
2. | PASUR) OBILIQ P-72614055-01279-10 | 2451m° | A z
| SHOQEROR i
EKUVENDI i i
KOMUNAL : i
3. | PASURI OBILIQ P-72614055-01279-7  2504m” | Ari i
SHOQPEROR _ %
FKUVENDI f 5
KOMUNAL | | ; |
________________ L . e i

.\R!asa i




4. | PASURI

B KUVENDI
: ROMUNAL
5. | PASURI

SHOOEROR

| KOMUNAL
6. | PASURI
| SHOOEROR
£ KUVENDI
. KOMLUNAL
7. | PASURI
SHOQIEROR
E KUVEND!
8. PASURI
SHOQEROR

___________ KOMUNAL
9, | PASURI
SHOQEROR
1L KUVEND]
| KOMUNAL
PASURS
SHOQEROR
1 KCVENDI
KOMUNAL
P PSHLKKOBI
IO

i PS5
KUVENDE
KOMUNAL

PS5
KUVENDI
 KOMUNAL

OBILIQ

Aplikuesit mund 1€ konkurojné pér marrjen né shirytézim 18 njé apo mi

SEIOOQEROR

FKUVENDI |

b KUVENDT |

COBHIKQ

T _[E_)_ .k

[ OBILIO

OBILIO

QBILICY

OBILIO

COBILIO
COBILIO

MILLOST IRV

| BABIMOC

BABIMOC

sipas parindil nje oferté mié prond,

| P72614053.01279.4

P-726 14053-01279-3

P-72614055-01790-30

726 14051-00562-1

| 7260200005031

P-72602001-00505-5

: 2973 e H
288 Im!? Ard i
1004m? Ard 12
1891 py? Are 2

|
675m? CToke
- Ndertim |
L) f Gl

e OBORE
3221m? Ard 2
4502m? - Toke

- Ndértim
L Oore-

o Obarr
HECIRTE | Kullosé l
26898 m¢ Kullosé |1
6{35322’1 Kutlose 4

i
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Ples@marrisve né konkurs publik u garantohet ¢ drejta g té:

-Intormohen lidhur me procedurat ¢ konkursit publik;

- T¢ shohin pronen ge do té joté obickt 1 dhénies né shirvtézim;

- T ken@ gasje né dokumentacionet ¢ pronds;

- T @rhigen nga Ronkurst jo mé vond se tre dité para hapjes 36 oferfave.

Konkurimi plr pjestmarrje béhet duke dorézuar aplikacionin nwe oferté né koverté 1©
mbyllur (né dy kopje Origjinale).

Oferta duhet & pérmbajé

L. Shénimet o ofertuesit;

2. Mumrnn e kétij njoftimiz

3. Datén e pérpilimit 1€ ofertds,

4. Titullin oferté, shénimin mbi pronin pér 1€ cilin konkurron;

B, Llojin e investinmil;

0. Vierén e investimit:

Numrin ¢ & punésuarve;

8. Lnrin dhe mbiemring

9. Nénshkrimin ¢ ofertuesit pir personin {ivik;

1L Pér personin juridik edhe funksionin ¢ personit pérgjegiis;

L1, Certifikata ¢ regjistrimit (& blzncsit;

12 Thstoria ¢ kompanesé (hiznesity 4é aplikon;

3. Meprimtoria ¢ do & zhvitlope:

4. Projekdt ideor;

L3, Varetim nga Komuna dhe Admmistata Tatimare ¢ Kosovés pér pérmbushjen
obligimeve atunore:

£

16, Deshmi nga ATK pér numrin aktual € 1€ punésuarve:

17, Planin ¢ birnesit;

18, Referenca pédr aktivitetin biznesor:

19, Shirytézuesit ¢ deritamshiém, déshnmité gé nuk kand borxh ndaj Komunds: st dhe
20, Planin dinamik € realizimit (& Investimit nddr vite.

Oferta mié ¢ mind do 18 pérzgiedhel mbi bazén ¢ kritereve 8 péreaktuara né nenin 13 18
Rregullopes QRK Nr.2302013:

1. Oterta Ekonomikisht mé ¢ favorshme:

2. Viera e nvestunit;

3. Numui i & pundsuarve nga investimi;

4 Llojiy investimit g¢ Sshid me interes publik pér Komunén;
s

Pérgashivar investimin me Kapacilete @ né ¢farédo ményre ndikojntt negativisht
né giendjen ambiontale sipas ligieve 1 Repubhikts s¢ Kosovis, dhe kitoreve @
Bashlamit Evropian;



6. Pérfitinyt financiar i Komunds; sidhe

43

7. Reifja ¢ vierds »¢ Pronis,

Oferta e personit fizik duhet té nénshkruhet nga personi fizik, ndérea oferta ¢ personit
juridik nénshkruhel dhe vudoset nga personi pérgjegjés 1 personil juridik,

Olerta piir pronitn ¢ caktuar dubhet 1€ vendosel né koverid 1 mbyllar,
Koverta ne fagen ¢ pard dubel 1€ pérmbaje shénimin:

Komisionil vierdsues pér diiénien né shfrytézim 18 pronés sé paluajtshme t&
Komunis sé Obiligit
Pjesémarrie né Konkurs Publik

Térhegia o aplikacioneve mund 18 bihet né adérieséin ¢ Komunés, rr. "Adem Jashari”
Kati -I- né Qencdren pér Shérbime me Qytetaré dhe né formé elektronike nga Webfagia ©
Komunis.

Aplikacioni bashkd me oferién né kovertd 1@ mbytlue dorérohet brenda atatit prej 45 dite
nga dita e shpallies s¢ kétij njoftimi deri n& ora 16:00 n& ndértestn ¢ Komunes kati | né
Qendrén pér Shirbime me Qytetard

Hapja ¢ ofertave do 1€ mbahel nd ndértesén e Komunds né Sallin ¢ Kovendil Komunal
pas njd (1) dite mbylljes s€ kenkursit, duke Hilluar né ora 1048

Chertal ¢ papreciavara, 1 panénshkruara nuk do @ merren né shgyrtin,
Giate hapjes sé ofertave nté konkurs publik marrin pjes¢ nénshkruesil ¢ ofertave
pirkatésisht td autorizuaril e tyre me autonzim noterial,

Komisioni vlertsucs nét kemkors 1 béot publike vierat ¢ investimeve si dhe numrin ¢ i
punésuarve 1€ secilds ofertd pér prontn pérkatise.

Konlorm nenil I8 paragrafi 1§ Rregullores s cekar mé lart, Komisioni vileriisues |
dorézon Kevetarit 18 Komunds dhe Krvesuesit @€ Kuvendit &8 Komunds raporiin
périundimtar t& viersimit 1€ otertave si dhe i rekomandon olertén ¢ pérrgiediar,

Njoftinn pée olerlén ¢ perzgiedhur do U5 dérgohet Hituesit do t€ publikobet né Webfagen
¢ Komunés dhw né labetén ¢ shpallieve t¢ Kuvendit t¢ Komunes ,

S e e Kryesuest § Komisionit

e dawd:
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PROCESVERBAL

Nga Takimi | Komisionit pér hapjen e ofertave, t& konkursit publik pér dhénjen né shifrylezim 1@
proncs komunale, mbajtur me dr.10.07.2018, né ora 10:15° né Zyren e mbledhjeve 1€ Kishillit té
drejtoréve.

Té pranishém jané kéta anétaré: Pérparim Klinakuw, Kryetar i Komisionit, Naim Miflars, Fatomy
Bérbatovei, Amend Rushiti, Labinot Mirena, Dragan Dancetovic dhe Zelushe Kelmendi, ¢ cila mé
vong iu bashkangiit Komisionit.

T pranishmnit Yere: périagésucsit e kompanive “Agrokor” Veton Sahiti dhe “Katana™ Agron Jusufi

Takimin ¢ hapi Pérparim Klinaku, Kryetar i Komisionit i ¢ili pasi konstatoi se ka kuorum filloi hapjen ¢
olertave.

Pérparim Klinaku - ne kemi shpallé 13 parcela dhe aplikimi pér pronén komunale nr. 10, ésheé ngastra
- 72614055 - 01790 - 11

Agrokori ka konkuru pér kite parcelé,

~Kolegji biznesi , P~ 72614055 ~ 01790 - 26

-NTP “Unioni” P- 72614055 - 0179024

-Poligoni i shenjétarisé “Katana™ P - 72614055 01279-3
Parcela tjetér 81279 - 4

Aplikacioni tjetér éshee 01279 - 7

01279-19

41279-18

Aphkacioni Sami Saraqi P - 72614051 - 00562 - §

NTP Las Palmas P - 72614035 - 0179030

Agrokor P - 72614055 - 01790-28

Ink Station P - 72614055 - 01790 .24

Agrokor P~ 72614055 - 01790 - 30

Burimi sh.p kP - 72602001 - 00505 - 5

P- 7260200100503 - |

Ne¢ brenda afatit ligjor prej 3 ditésh do & dalim me pérfituesin e konkursit.

Takimi pérfundoi né ora 10:40°

Basizk‘ﬁmﬁpﬁr puné 1€ KK

= &7, =
Arize Zeneli



Anftarét ¢ Komisionit:
Pérparim Klinaku, Kryetar

Naim Miflari, anétar

Labinol Mirena, anétar

— .
Fatmir Bérbatovel, anétar w £l b

Zelushe Kelmendi, andtare

Armend Rushity, anétar 'iﬁx ‘441‘:‘%1 )
. Gl L o (7
Dragan Dancetovic, anétar {"{7"‘“ "7




REPURLINA F EOSOVES KOMUNA 1 OBILIIT-ROSOVE

RELUMLIKA KOSOVA DIRTINA OBILIC - KOSOVO

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF ORLIQ - KOSOVO

Mbledhja e takimit t€¢ Komisionit vierésues pér Dhitnien e Pronés né Shfrytézim nie
25.07.2018

RENDI 1 DITES

1. Vlertsimi i efertave t€ pranuara,
2. Té ndryshme

Prezent né takim: Pérparim Klinaku, Naim Miftari, Zelushe Kelmendi, Armend Rushiti, Labinot
Mirena dhe Dragan Dangetoviq.

1. “Burimi” SH.P.K - ngastrat kadastrale nr.: 72602001-00505-5 7K Babimoc dhe ngastra
kadastrale - 72602001-00303-1, ZK Babimoc..

Viera ¢ mvestimit 800.000 €,
- Punttoré né [azéo ¢ paré 39 ndrsa totali 30,

r-J

INKSTATION - 7Z.K Obilig. ngastra kadastrale nr.: 72614055-01790-24
- Investimet né objeki@ 167,000,000 €,

- Investimet né makineri 150.000.00 €

- Punisimi p&r vitin 2019, 5 puncrort dhe 20 mé voni.

3. Agro Kor - Z.K Obilig, ngastra kadasirale:72614055-01790-28,
- Investimi deri n€ vitin 2028, 600,000.00 €,
Punétore 80,



4. Agrokor - Z.K Obilig, ngastra 72614055-01790-30
Investimet deri né vitin 2028, 600,000.00 €,
- Punétoré 80.

3. Sami Saragi —7.K Milloshev¢ ngastra kadastrale nr.: 72614051-00562-1.
- Viera ¢ Investimit: 1,540.000.00 €
- Punélors: 19

6. Kolegii Biznesi - 7.K Obiliq ngastra kadastrale nr.: 72614055-01790-26,
- vlera ¢ investimit 200,000.00 €,
- Punélord.20-30.

7. Las Pallmas 7.K Obiliq, ngastra nr.: 72614055-01790-30.
- Vlera e wvestimit 192,100.00 €, pér objektin momazhé,
Investimi total 300,000.00 €,
- Punttorg 3-6.

8. Poligoni i sheptamisé KATANA 7.K Obiliq, ngastrat kadastrale nr.:72614055-01279-3.
72614055-01279-4, 72614055-01279-7, 72614035-01279-10, 72614035-41279-13
- Vlera totale ¢ tnvestimit 500,425.00 €
- Punétoré 13,

9. Agrokor Z.K Obillig nr. 72614055-01790-11
- Viera ¢ investimit deri n@ vidin 2028 600,000.00 € dhe
- Punitors 80.

10, NUT.P "UNION” - 7K Obiliq 72614055-01790-24

- Viera ¢ investimi{ 265.000.00 €. dhe
- Punttoré 12,

Takimi fillei n€ ora 10.00, dhe prfundoi né ora: 112 46 min.
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2. Naim Miftari 77 ety -
3. Labinot Mirena A7 | R |
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REPUBLIKS £ XOSOVIS KOMURA £ OBIUDUT-KOSOVE

EUPUIALIRA KOSOVA OPETIRA OBLK - ¥OSOVO

QEPL D0 OF ROSOVD MUNICIPALITY OF O8ILUG - <O50V0

Mbledirja ¢ Komisionit vierésues pér Dhénien e Pronds Komunale né Shfrytézim me
25.07.2018

RENDI I DITES

1. Vierésimii ofertave t&€ pranuara,
1 |

A Té ndf}'shmc

Prozent né takim: Pérparim Klinaku, Naim Miftari, Zelushe Kelmendi, Armend Rughili,
Iabinor Mirena dhe Dragan Dangetoviq.

1. BurimiSH.P.K - ngastrat kadastrale nr. 72602001-00503-3 7K Babimoc dhe
ngastra kadastrale - 72602001-00503-1 ZK Babimoc.

- Yiera ¢ investimit 800,000.00 €,
Punétoré né fazén e part 39 ndérsa totali 30.

2. [NKSTATION - Z.K Obilig, ngastra kadastrale nr. 72614053-01790-24,
Investimet né objeki, 167,000.00 €,
. Investimet né makineri, 150,000.00 €

Punésimi pér vitin 2019, 5 punétord dhe 20 mé voné.

3. Agro Kor - Z.K Obilig ngastra kadastrale 72614055-U1 790-28,
[nvestimi deri né vitin 2028, 600,000.00 €,
Punétorg, Bl

4. Agro Kor - ZX Obiliq ngastra 72614035-01 790-30
- Investimet deri nd vitin 2028, 500,000.00 €.
Punstorsg 80.

Sami Saragi ~Z.K Miiloshevé ngastra kadastrale nr.72614051-00562-1,
Viera e investimit 1,5340,000.00 €

- Pundtoré 19,



REPURLINA EKOSOVES CORAUNA £ CRILUI-HDSOVE

REPUBLIKA KOSOVA DERTINA GBI ~ KDSONG

REFLBLIC OF KOSOVD MURIIPALITY OF OBILG - A0S0VO

Vibledhja ¢ Komisionit vierésues per Dhénien e Pronés Komunale né Shirytézim me
25.07.2018

RENDI 1 DITES

1. Vier&simi i ofertave t€ pranuara,
2. 1€ ndryshme

Prezent né takim: Pérparim Klinaku, Naim Miftari, Zelushe Kelmendi, Armend Rushit,
Labinor Mirena dhe Dragan Dangetovig.

1. Burimi SH.P.K - ngastrat kadastrale nr. 72602001-00505-3 ZK Babimaoc dhe
ngastra kadastrale - 72602001-00503-1 ZK Babimoc.
- WYiera e investimit 800,000.00 €,

- Punétors né fazén ¢ paré 39 ndérsa totali 50.

po

INKSTATION - Z.K Obiliq, ngastra kadastrale nr. 72614055-01 790-24,
Investimet né objeki, 167,000.00€,
Investimet né makineri, 150,000.00 €

- Punésimi pér vitin 2019, 5 punétore dhe 20 me voné.

3. Agro Kor - ZK Obiliq ngastra kadastrale 72614055-01790-28,
. Investimi deri ng vitin 2028, 600,000.00 €,
- Punétoré, 80.
4. Agro Kor -~ Z.K Obilig ngastra 72614055-01790-30
- Investimet deri né vitin 2028, 300,000.00 €.
- Pungtord 80.
5 Sami Saraqi -Z.K Milloshevé ngastra kadastraie nr.72614051-00562-1,
Viera ¢ investimit 1,340,000.00 €

Pungtoré 19,



REPURLIKA E KOSOVES

REPURLIRA KOOSOV A

REPUBLIC OF KOSOVO

KOMLUNA E OB HHT-KOSOVE
OPSTINA OBILIC - KOSOVO

MUNICIPALITY OF OBILIQ - KOOSOV

Mblcdhja ¢ Komisionit vierésucs pér dhiénien ¢ pronés komunale n€ shirytézim me dt.
08.08.2018,

Takimi fillol né ora 10:00.

Prezent ishin:

Perparim Klinaku, Naim Miftari, Fatmir Bérbatovei, Armend Rushiti, Labinot Mirena.
Munguan: Dragan Dangetovigq i cilil Eshié n& pushim si dhe Zelushe Kelmendi.

Kryesuesi i komisionit konstatoi se ka kuorum dhe mbledhja mund te filloj si dhe propozei

REND DITE

1. Nxjerria e rekomandimeve pér pérfitucsit ¢ ofertés me t€ favorshme dhe
2. T ndryshme.

Aprovohetl Rendi i Ditss.

Pas vierésimit & ofertave. komisioni votoi vec-vee dhe nw mwnyrw upanime per secilen oferte,
duke perzgiedhur Ofertat mé 1€ favorshime sipas kritereve (8 parapara n€ njoftimin publik dhe né
ményré rekomandon ofertat pérfituese:

1. Pérngastrat kadastrale: P-72602001-00505-5 sipériagia 2698m’, P-72602001-00503-1
sipériagia 6653m”, ZK. Babimoc, bazuar né ofertén ckonomikisht mé (& favorshme
rekomandojmé g€ pérfitues i kdtyre parcelave € shpallet “Burimi”™ SH.P.K.



Pér ngastrén kadastrale: P-72614055-U1 790-24 sipérfagja 3221 m?, ZK Obiliq, bazuar né
ofertén ekonomikisht mé té favorshme rekomandojmé q& pérfitues i késaj parcele €
shpatlet ofertuesi, NUT.P.UNTON

. Pér ngastrat kadastrale: P-72614055-601790-28 sipérfagja 1891m?, P-72614055-01790-30

sipéclagja 1004m?* dhe P-72614055-01790-11 sipérfaqia 4502m>, 7K Obilig, bazuar n¢
ofertén ckonomikisht mé € favorshme rekomandojmé g pérfitues i késaj parcele &
shpallet, ofertuesi *Agro Kor” SH.P K.

_ Pér ngastrat kadastrale: P-72614055-01279-1 5 sipériagja 577m?, P-72614055-01279-10

sipbriaqja 245 1m’, P-72614055-01279-7 siptriagia 2504m°, P-72614055-01279-4
siptrfagja 2973m’ dhe P-72614055-01279-3 siptriagia 2881m’ ZK Obiliq. Bazuar né
ofertén ckonomikisht mé (& favorshme rekomundojme ¢& pérfitues i kétyre parcelave &
shpaflet POLIGONI 1T S} IENJETARISE “*KATANA™ SILP.K.

Pgr ngastrin kadastrale nr.c P-72614051 -00562-1, siptrfagia 106503 m?, ZK Milloshevé,
hazuar 1¢ olertén ckonomikisht m@ € favorshine rekomandojme g8 pérfitues i kisaj
parcele i€ shpallet olertnesi, Sami Saragi.

Ofertat & cilat jung refuznar:

-2

Ofertuesi “INKSTATION" i cili ka ofertuar pér parcelen P-72614055-01790-24 nE
sipérfaqe 3221m".

Ofertuesi “Kolegji Biznesi™ i cili ka ofertuar pr parcelen P-72614055-01790-26 né
sipérfage 675m".

Ofertuesi “Las Palmas” i cili ka ofertuar pér parcelen P-72614055-01790-30 ng siptriage
1004m.

Takimi pérfundoi né ora 11.10 mn.

Prezent:
1. Pérparim Klinakn
2. Naim Miflari___ _
3. Fatmir Hi:‘!‘bﬁm\-'t:i_;h;.-’7>;L":_/zi Ve {;/J_& (,{ o
4 AmendRushii  JLAT
5. Labinot Mircna_ 4
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28, Tt

Aplikirnj PEr prongén komunale humér g, ngarstraP~?2614055-0 1790-30

"Agro Kor” SH.P.K

It. Hasan Prishting B.n, Obilig
MRB: 70184366, nF. 600120097,
Bedri Hamiti, Drejtor Menaxhips



Aphkimi pér pronén kemunale numer 7, ngarstraP-72614055-01790-28

"Agro Kor" SH.P.K
. Hasan Prishtina pon Ciditin
NRE: 70184365, MF- B0G120092,
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Aplikimi pér pronen komunale numér 10, nga retraP-72614055-017906-11

"Agro Kor" SH.P.K

ir. Hasan Prishiing pon, Obilin
MRB: 70184286, NF: 600120092,
Bedri Hamiti Drojlor Menaxhues



